П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О государственной поддержке в сфере развития
сельского хозяйства в Ставропольском крае и статью 1

Закона Ставропольского края "О приостановлении действия отдельных
положений законодательных актов Ставропольского края в связи

с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О государственной поддержке в сфере развития сель-
ского хозяйства в Ставропольском крае" и статью I2 Закона Ставропольского
края "О приостановлении действия отдельных положений законодательных ак-
тов Ставропольского края в связи с Законом Ставропольского края "О бюджете
Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" и
в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо-
вания.

2. Комитету Думы Ставропольского края по аграрным и земельным во-
просам, природопользованию и экологии в целях оценки социально-экономи-
ческой эффективности действия данного Закона Ставропольского края осу-
ществлять в течение 2018 года контроль за его реализацией в части закладки
садов суперинтенсивного типа.

Председатель Думы
Ставропольского кр Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
26 октября 2017 года
№ 766-VI ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О государственной поддержке в сфере развития

сельского хозяйства в Ставропольском крае" и статью 1
Закона Ставропольского края "О приостановлении действия отдельных

положений законодательных актов Ставропольского края в связи
с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края

на 201 / год и плановый период 2018 и 2019 годов"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 06 февраля 2009 г. № 3-кз

"О государственной поддержке в сфере развития сельского хозяйства в Ставро-
польском крае" следующие изменения:

1)в статье 9:
а) пункт 1 признать утратившим силу;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) произведенные, реализованные объемы племенных овец, яиц, молод-

няка племенных овец, семени сельскохозяйственных животных - в размере ста-
вок, устанавливаемых уполномоченным органом;";

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7) разведение и (или) содержание, выращивание пород объектов аква-

культуры - по перечню и в размере ставок, устанавливаемых уполномоченным
органом;";

г) пункт 10 признать утратившим силу;
2) статью 11 изложить в следующей редакции:
"Статья 11. Государственная поддержка крестьянских

(фермерских) хозяйств

Государственная поддержка крестьянских (фермерских) хозяйств предо-
ставляется, помимо государственной поддержки, указанной в статьях 9 и 10
настоящего Закона, в форме субсидий в случаях и порядке, предусматриваемых
законом Ставропольского края о краевом бюджете на очередной финансовый
год и плановый период и принимаемыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами Правительства Ставропольского края.";

3) статью 12 изложить в следующей редакции:
"Статья 12. Государственная поддержка граждан, ведущих

личные подсобные хозяйства

1. Государственная поддержка граждан, ведущих личные подсобные хо-
зяйства, осуществляется путем предоставления грантов в форме субсидий на

2

закладку сада суперинтенсивного типа в порядке проведения эксперимента,
направленного на развитие садоводства в личных подсобных хозяйствах и уве-
личение на территории Ставропольского края плодовой продукции, в период
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года включительно на территориях Ан-
дроповского, Предгорного муниципальных районов, Георгиевского, Ипатов-
ского и Минераловодского городских округов.

Закладка садов суперинтенсивного типа осуществляется в соответствии
с требованиями, устанавливаемыми уполномоченным органом.

2. Государственная поддержка граждан, ведущих личные подсобные хо-
зяйства, предоставляется, помимо государственной поддержки, указанной в ча-
сти 1 настоящей статьи, в форме субсидий в случаях и порядке, предусматрива-
емых законом Ставропольского края о краевом бюджете на очередной финан-
совый год и плановый период и принимаемыми в соответствии с ним норма-
тивными правовыми актами Правительства Ставропольского края.".

Статья 2
Внести в пункт 16 статьи 1" Закона Ставропольского края от 05 декабря

2016 г. № 119-кз "О приостановлении действия отдельных положений законо-
дательных актов Ставропольского края в связи с Законом Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов" следующие изменения:

1) подпункт "а" признать утратившим силу;
2) подпункт "б" признать утратившим силу;
3) подпункт "в" признать утратившим силу;
4) подпункт "д" признать утратившим силу;
5) подпункт "е" признать утратившим силу.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
09 ноября 2017 г.
№ 113-кз

В.В. Владимиров